
  

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Maida (CZ)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 
Sedi di Maida, Vena di Maida, Jacurso, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 
C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 

e-mail czic82900n@istruzione.it   pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 
 

Decreto n.  597                                                                                                    Maida, 18.03.2024 
All’Albo on-line  

Amministrazione trasparente 

 Al sito web/sez. PNRR  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 2.1: 
DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO- 
FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023)  
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43428 

CUP: F74D23003550006 

 TITOLO PROGETTO: “PERSONALE 4.0” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;   

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, c.d. Nuovo Codice dei contratti;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;  

mailto:czic82900n@istruzione.it
mailto:czic82900n@pec.istruzione.it




  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 66 - in attuazione della linea di 

investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea, Next Generation EU - con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza e della linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - da cui risulta 

che a questa Istituzione Scolastica è stato assegnato un budget di € 47.960,13; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale, l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 

141549 del 07 dicembre 2023; 

             VISTO il progetto Personale 4.0  presentato in data 27.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

             VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 37370 del 03 marzo 2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 84 del 

31.01.2024;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 34 dell’11 12 2023 di adesione al progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 26. 10 2023 di adesione al progetto;  

VISTO il decreto di assunzione al bilancio n. prot. 1391 del 18.03.2024 relativo al progetto in oggetto;  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DECRETA 

Art. 1 Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 per la 

realizzazione degli interventi relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation Eu. Missione 4: Istruzione e ricerca componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico - Avviso pubblico M4C1I2.1-2023-1222 “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale(D.M. 66/2023)”.  

TITOLO PROGETTO: ““PERSONALE 4.0” 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43428-  

CUP: F74D23003550006 

Art. 2 Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 Art. 3 Pubblicazione  

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito WEB dell’Istituto www. istitutocomprensivomaida.edu.it, in 

Albo On line e Amministrazione Trasparente.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA SABRINA GRANDE 

 

 


		2024-03-18T18:26:09+0000
	GRANDE SABRINA




